技术资料
TI358F/00/en Levelflex M FMP40
连续测量液体和粉粒固体料位的
导波式雷达智能变送器
应用
Levelflex M 连续测量从粉状到粒状散体固
体例如塑料粒以及液体的料位。
探头适用的过程连接是大于 ¾″的螺纹

电流消耗 ……………………………………… 15  通信 …………………………………………… 39
过压保护 ……………………………………… 15  外来标准和指南 ……………………………… 39
性能特点 …………………………………….…… 16  订货信息 ..…………………………….…….…… 40
参考运行条件 ………………………………... 16  Leevelflex M FMP 40 ……………………. …… 40
最大测量误差 ………………………………… 16
分辨率 ………………………………………… 17  附件 ..…………………………….………….…… 44
响应时间 ……………………………………… 17  防雨罩 ……….………………………………... 44
环境温度的影响 ……………………………… 17  转换接头法兰 FAU 70 E / FAU 70 A ………… 44
  有喇叭接头的法兰与喷嘴的配合 ……………. 45
运行条件：安装  ..……………………………….. 18  加长杆/定心 …………………………………... 45
通用安装说明（散粒固体+流体）…………... 18  远方显示器 FHX 40 ………..………………….. 46
散粒固体的注意事项 ……………………... . . 20  成套安装件…………………………………….. 47
散粒固体储仓料位计安装说明 ……………... 21  HART 通信盒 FXA 191 ………………………. 47
液体的注意事项 ..……...……………………... 22  维修接头 FXA 193  …………………………. 47
特殊安装位置的注意事项 ….………………... 24
FMP40 在受热位置的安装 .……………….…. 27  配套文件 ..…………………………….….……… 48
过程连接难以接近时的安装 ……………….... 27  系统资料 …...…………………………….…… 48
  专用文件 ..…………………………….………. 48
运行条件：环境  ..……………………………….. 29  技术说明书 ....…………………………….…... 48
环境温度范围 ..………………………………. 29  操作手册 ..…………………………….………. 48
环境温度极限 ..………………………………. 29  证书 ..…………………………….……………. 49
贮存温度 ..……………………………….…… 29
气象等级 ..……………………………….…… 29
保护等级 ..……………………………….…… 29
抗震强度 ..……………………………….…… 29
探头的清洗 …...……………………………… 29
电磁兼容性 ..…………………………….…… 29
运行条件：………………………………………… 30
过程温度范围 …………………………………. 30
过程压力 ………………………………………. 30
过程使用的原料 ………………………………. 30
Levelflex M FMP 40
Endress+Hauser 3
功能和系统设计
测量原理
Levelflex 是一种依据传输时间（ToF）原理运行的“下探式”测量系统，用来测量
从参考点（测量设备的过程连接见 32 页）到产品表面的距离。高频脉冲注入探头
并被引导沿着探头向前传输。电子计算单元接收产品表面反射的脉冲，并把它转换
为料位信号。
这个方法也称为时域反射测量法（TDR）。
 测量的参考点，见 32 页
 输入
被反射的脉冲从探头传送到电子设备，其微处理器对信号进行分析，识别高频脉冲
在产品表面反射所产生的料位回波。这个纯信号的获得得益于 30 多年脉冲传输过
程与 PulseMaster ® 软件开发相结合的经验。
参考点到产品表面的距离 D 与脉冲的传输时间成正比：
D ＝ C · t/2
C 为光速
以已知的空罐距离为基础，计算料位 L：
L ＝E －D
参考点“E”见上图。
Levelflex 的干扰回波抑制处理功能能够由用户激活，它保证由内部构件和支柱产
生的干扰回波不被当作料位回波处理。
Levelflex M FMP 40
Endress+Hauser 4
 输出
Levelflex 的最初调整是在制造厂根据定购的探头长度进行，所以，在大多数场合，
要使仪表自动地适应测量条件，需要输入应用参数。电流输出的仪表，厂家把零点 E
和量程 F 调整为 4 mA 和 20mA，数字输出和显示模块为 0 % 和 100 %。
以手动或半自动输入的表格为基础，最多可达 32 点的线性化功能，能够在现场或通
过远方操作激活。这个功能允许把料位转换为体积或重量的单位。
设备的体系结构
探头的选择
不同型号探头与过程连接结合适用于如下应用：
用 1½"螺纹连接或法兰的探头
型式： FMP40- *B*... FMP40- *H*... FMP40- *A*... FMP40- *K*... FMP40- *L*...
探头类型
6 mm 缆式探头
6 mm 缆式探头
PA-涂层
4 mm 缆式探头
16 mm 缆式探头
同轴探头